



## Otepää saab oma laeva

Reedel, 22. jaanuaril külastasid Otepää valla valitsust Eesti Vabariigi Merejõudude koosseisu kuuluva miinijahtija EML Ugandi M315 komandör ning laeva kapten vanemleitnant Villu Klesmann ja major Silver Sepp.

Kohtumisel arutati koostöövõimalusi EML Ugandi ja Otepää valla vahel, mille tulemusena saab Otepääst miinijahtija sõpruslinn.

MONIKA OTROKOVA

Major Silver Sepa sõnul on mereväel saanud traditsiooniks omada sõpruslinna, laevadel on sõlmitud sõpruslepingud eri linnade ja valdadega. Nii näiteks on staabi- ja toetuslaeva Admiral Pitka sõpruslinnaks Rakvere. Taoline koostöö mereväe ja kohalike omavalitsuste vahel aitab enam mõista, mis on riik ja mis on kodanike osa selles. Miinijahtija Ugandi komandör Villu Klesmann lisas, et mitte vähem tähtis pole mereväe ja riigikaitse propageerimine kodanikkasvatuse seisukohalt.

“Otepääl ei ole küll meresadamat, kuid Ugandi nimega seob meid ajalugu,” ütles vallavanem Aivar Pärli. “Ugandi oli Muinas-Eesti üks suuremaid maakondi, millel oli kaks keskust – Tartu ja Otepää, nii et mereväe initsiatiiv Otepää näol sõpruslinn leida on igati tervitatav.”

Koostöölepingule allkirjutamisel hakkab EML Ugandi kandma lisaks laeva vapile Otepää valla vappi.



Pildil paremalt: miinijahtija Ugandi komandör Villu Klesmann, major Silver Sepp, Otepää vallavanem Aivar Pärli, volikogu aseesimees Jaanus Barkala ja esimees Jaanus Raidal.

Koostöö loob võimalused laeva külastamiseks ning meresõitudeks, samuti tutvustab laev ja laevameeskond Otepääd külalastatavates välissadamates. Laevameeskond on valmis tutvustama mereväge ka Otepää haridusasutustes ning osalema Otepääl esindusüritustel.

Täpsem koostöövorm ja tegevused pannakse paika ühisarutelude käigus.

Kohtumisel osalesid Otepää vallavanem Aivar Pärli, vallavolikogu esimees Jaanus Raidal ja aseesimees Jaanus Barkala, abivallavanem Aare Matt ning Otepää Turismiinfokeskuse juhataja Mare Raid.

EML Ugandi on ehitatud 1992. aastal Suurbritannias Vosper Thornycrofti laevatehases Southamptonis. Laevale

pandi nimeks *Bridport* Inglise rannikulinna järgi. Kuni 2004. aastani oli HMS *Bridport* Ühendatud Kuningriikide mereväe koosseisus. Alates 2009. aastast kuulub laev Eesti mereväele. 22. jaanuaril 2009 heisati Šotimaal, Rosythis Babcocki laevatehases Ugandil esimest korda Eesti lipp ja anti nimi Ugandi kunagise muinasmaakonna järgi.

Laeva vapil on mustal kilbil selle alumisest servast tõusev joonia sammas, mille kohal kaheksaharuline täht – mõlemad hõbedased. Kilp on asetatud punasele ringile, mille ülemisel poolel on kuldsete tähtedega laeva nimi UGANDI, alumisel poolel moto SEMPER ANTE – alati ees. Väljastpoolt ääristab ringi kuldne laevaköis, seestpoolt kuldne kontuurjoon. Ringi kroonib Neptuni kuldne kolmikharu.

Sammassümboliseerib tarkust ja teadmisi, kaheksaharuline täht teendnäitavat Põhjaneela ja kompassiristi. Hõbe tähistab ustavust, vaimu-valgust ja aatelisust, mis on saatnud ning saadab Ugandimaa võitlejaid nii muinasajal kui ka tänapäeval. Moto viitab miinijahtijate rollile olla mereoperatsioonide eesliinil.

Allikas: Vikipeedia



Miinijahtija foto: www.mil.ee

## Talvepealinn peab talvefestivali

12.-21. veebruaril peetakse Talvepealinnas Otepääl talvefestivali. Tegevust jätkub kogu selle aja jooksul kõigile nii lastele, kui ka suurtele. Talvefestivaliga tähistatakse ka Valga maakonna 90. aastapäeva.

Talvefestivali ürituste koordinaatori, Otepää ettevõtja Maris Saare sõnul on taoline ettevõtmine esmakordne ja sündis Otepää ettevõtjate initsiatiivil. “Tahame pakkuda kõigile huvilistele tõeliseid talveelamusi, ütles Maris Saar. “Loodame, et sellest saab tore traditsioon.”

Talvefestivali üheksa päeva jooksul saavad huvilised osaleda erinevatel üritustel, mis on igale maitsele. Otepää söögikohtades on festivali ajal eripakkumised.

Festivali esimene päev algab suure äratusega, kus Otepää gümnaasiumi lapsed kutsuvad kõiki ehitama lumest Otilinna. Festivali avatakse kell 18.00. Talvepealinnale kohaselt vormitakse festivali avamiseks Eesti suurim lumememm.

Teisel päeval toimub traditsiooniliseks saanud kalapüü Kuldkala 2010. Lisaks tavapärasele tegevustele on kõik osalejad kutsutud valmistama lumememmesid. Eesmärgiks on teha valmis 90 lumememme, mis



tähistavad Valga maakonna 90. aastapäeva. Eriisemale lumemembele paneb auhinna välja Valga maavalitsus.

Festivali kava sisse mahuvad veel Tartu maratoni sõidud, talvelaata, karupere aardejaht, Vastlapäev, lahtiste uste päev Otepää Suusamuuseumis, saunaorienteerimine

Otepää saunades ning muud põnevad ettevõtmised.

Pühajärve Spaa ja Puhkekeskus eestvedamisel toimuvad ka Eesti esimesed lahtised meistrivõistlused murutraktorite talvekrossis. Oma murutraktorite juhtimisoskusi saab proovile panna iga hakkaja tehnikahuviline. Osa võtta võivad kõik neljarattalised bensiinimootoriga standardvarustuses murutraktorid, nii tavalised kui ka raiderid. Esikolmikule auhinnad, lisaks eriauhind vingema disainiga traktorile!

Üritustest vabal ajal saab lõõgastuda Otepää pubides ja söögikohtades, ööbima ja puhkama ootavad festivalihuvilisi kõik Otepää hotellid ja külalistemajad.

Talvefestivali korraldavad: Pühajärve Spaa ja Puhkekeskus, GMP Clubhotell, VeeTee, Otepää fotoäri, Paap Kõlari Safarikeskus, Karupesa hotell, Oti pubi, Otepää Motoklubi, Keskkonnaameti Põlva-Valga-Võru regioon, Otepää Gümnaasium, Tehvandi Spordikeskus, koostööpartnerid on Valga Maavalitsus, Otepää Vallavalitsus, Valgamaa

Arenguagentuur, Kuldkala 2010, Otepää Konstaablajaoskond, MTÜ Meediagrupp Süd-Est.

Täpsem kava: [www.talvefestival.ee](http://www.talvefestival.ee) Info: Maris Saar, tel. 5567 9987.

Talvefestival 2010 KAVA:

- 12.02 **ÄRATUS!** Lumelinn ehitamine ja talvefestivali avamine. Otepää Talvefestival 2010 avalöök „TALVINE IMEDEMAA“.
- 13.02 **SUUR SÖÖMAPIDU.** Kuldkala 2010 ja Grillkala 2010 üritused, 90 lumememme ehitamine. KULDKALA 2010 afterparty „Kalameeste paradisi“ ehk „KLUBIKALA 2010“.
- 14.02 **KARUPERE SPORDIPÄEV.** Tartu Maratoni avatud raja sõit, suur talvelaata, jäähokivõistlus jpm.
- 15.02 **TERVES KEHAS TERVE VAIM.** Karupere aadrejaht, vererõhu kontroll Otepää apteegis.
- 16.02 **HÕISSA, KÄES ON VASTLAD!** Vastlapäeva tähistamine Neljakasemäel, pikima liu ja huvitavama kelgu võistlused. Vastlamenuud söögikohtades.
- 17.02 **ÕPIME TERVE ELU.** Lahtiste uste päev Otepää Suusamuuseumis, määrdekool, suusatama õppimine.
- 18.02 **MÄNGUDE PÄEV.** Lustlik mängupäev lastele lumelinn mängudeväljakul.
- 19.02 **SAUNAPÄEV.** Saunapäev Pühajärvel, saunaorienteerimine Otepää saunades ja Otepää Talvefestival 2010 Saunapäeva afterparty „KLUBILEIL 2010“.
- 20.02 **TALVISED TEHNIKAIMED.** Eesti esimesed lahtised meistrivõistlused murutraktorite talvekrossis ja Otepää Talvefestival 2010 lõpupidu! „VIDEOMARATON 2010“ ehk „SUUREL EKRAANIL AINULT HITID“.
- 21.02 **MARATONIPÄEV.** 39. Tartu Maraton.

## Selgusid üleriigilise füüsika- ja emakeeleolümpiaadi Valga piirkonnavooru tulemused

Füüsikaolümpiaadil osales 40 8.-12. klasside õpilast Valgamaa kuuest koolist. Ülesanded kahele vanuserühmale (põhikool ja gümnaasium) koostas üleriigiline žürii. Ülesannete komplekt koosnes 10 teoreetilistest ja 2 praktilisest ülesandest, millest arvesse läksid suurima arvu punkte saanud ülesanded (maksimaalselt 5 teoreetilist + 1 praktiline), lahendamiseks oli aega 5 tundi.

Meie piirkonnast saavutasid paremaid tulemusi

Lauri Rauk (Otepää gümnaasium, 8. kl, õpetaja Silva Hinnobert)  
Tiit Oja (Otepää gümnaasium, 8. kl, õpetaja Urve Volmer)  
Rauno Umborg (Otepää gümnaasium, 8. kl, õpetaja Urve Volmer)  
Remi Leopard (Pühajärve põhikool, 9. kl, õpetaja Peeter Kangur)  
Andre Ostrak (Pühajärve põhikool, 9. kl, õpetaja Peeter Kangur)  
Jo Kroll (Otepää gümnaasium, 9. kl, õpetaja Silva Hinnobert)

Emakeeleolümpiaadi teemaks oli „Meedia keel“. 7.-8. klasside vanuserühmas osales 20, 9.-10. klasside vanuserühmas 24 ja 11.-12. klasside vanuserühmas 11 õpilast. Osalejad olid Valgamaa kaheksast koolist. Piirkonnavooru ülesanded koostas Tartu Ülikooli eesti keele osakonna juures moodustatud emakeeleolümpiaadi komisjon. Ülesannete lahendamiseks oli aega 2,5 astronoomilist tundi.

Meie piirkonnast saavutasid paremaid tulemusi

9.-10. klass  
I koht - Jo Kroll (Otepää gümnaasium, õpetaja Tiia Lehismets)  
III koht - Kaari Tilga (Puka keskkool, õpetaja Tiit Venski)

11.-12. klass  
II-III koht - Airi Markov (Puka keskkool, õpetaja Tiit Venski)

OT



## Head sõbrad!

Uue kuue saanud Otepää Gümnaasium kutsub Teid

oma silmaga üle vaatama uhket renoveeritud koolihoonet.

Kõik huvilised on oodatud kooli aulasse

10. veebruaril 2010 kell 17.00

KONTSERT-AKTUSELE

Pärast pidulikke avauritust on võimalus uudistada kooliruumides.

Oleme rõõmsad rohke osavõtu üle!





## Päkapiku mõõtu põnnid koolipingis

Kindlasti on enamikele otepäälastele uudiseks see, et teisipäeviti ja neljapäeviti „vallutavad“ Otepää Gümnaasiumi esimese korruse miniaturse klassiruumi päris päkapiku mõõtu koolijütsid. Nad on alles nii noored, et neile pole isegi klassinumbrist jagunud. Tegemist on eelkooli kuue lapsega, kes kõik säravate silmade välkudes õiget kooliaega ootavad ja selleks õpetaja Ene Raagi abiga valmistuvad.

See on koht, kus saadakse üle hirmust ja

suheldakse tulevaste klassiõdede ja -vendadega, tutvutakse koolimajaga, mis saab neile kui teiseks koduks ning omandatakse koolitulekuks vajalikud algteadmised. Otsustasin tühel sombusel talvepäeval nende õppimisest osa saada.

Klassi astudes jäävad silma uudistavad näod ja nende ees olevad „Karu-aabitsad“. Toimub visa S-tähe õppimine. Seatakse ritta sõnu nii kohapeal istudes kui ka tahvliile. Õigesti laotud sõna korral saadakse õpetajalt kiituseks pai.

Koos on õpitud juba mitu tundi ning märgata

on väsimuse märke. Jalad ei soostu sõna kuulama ja teevad kõike omasoodu. Uudistatakse lauapaadi all paiknevat nätsukogu ja surutakse klassiõdega käsi. Eks ole raske keskenduda sellises pisikeses klassis, kus õhu olemasolu on nullilähedane.

Raske õppetöö vahele mängitakse erinevaid mängu, mis on lastele nagu pikk vahetund. Laudatakse ja tehakse sõrmedele erinevaid harjutusi, millega rõõmsalt kaasa minnakse. Lapsi alustas eelkoolis üle ootuste vähe ning õpetaja Ene Raagi sõnul on tema harjunud ikka kordades rohkem õpilastega. Tegutsedes kaks korda nädalas, jääb igale lapsele personaalset aega üsna palju. Õpetaja Ene ütleb oma pikaaegselt kogemuse põhjal järgmist: „Kui lapsel on eelkoolis huvitav, tahab ta ka kooli tulla.“

Otepää gümnaasiumis avati eelkooli rühm juba 1995. aastal. Rühma avamise otsus võeti vastu eelkõige seetõttu, et lasteaiast ja kodust tulevate laste teadmispagas oli mõneti erinev. Kõik need aastad on eelkoolialisi lapsi ette valmistanud õpetaja Ene Raak, kes varem on töötanud ka lasteaias. Kogemustest tal puudu ei jää, olgu tegemist nõrga või tugeva rühmaga – vaeva näeb õpetaja ühtemoodi.

Pisikeste põnnide nägude järgi võib kindlat väita, et kool on põnev paik, kuhu ikka ja jälle tahetakse tulla.

ELEN KURVITS, meediaklass (XI b)



## Otepää suusapeol arutati ka Eesti-Vene ja Eesti-Saksa koostööprojekte

15. jaanuaril 2010 saabusid Otepääle Otepää vallavolikogu esimees Jaanus Raidal kutsel 3liikmelised delegatsioonid Venemaalt Toksovast (end Kavgolovo) ja Saksamaalt Lonnerstadist. Eesmärk oli osa saada maailmatasemel suusavõistlusest ning tihlasi arutada edasisi koostööplaane.

Lonnerstadti delegatsiooni juhtis Paul Bruckmann ja temaga oli kaasas 2 Lonnerstadti jalgpalliklubi jalgpallurit. Suusatajaid ja suusatamist pilgeni täis Otepää oli aega arutada edasisi ühistegevusi. Lepiti kokku, et jalgpallihooaja alguseks paigutatakse Lonnerstadti jalgpallistaadionile Otepää banner, mille valmistamiseks on võtnud enda kanda Aresco Invest OÜ ja Bernhard Hotell OÜ. Suvel on Saksamaa jalgpalliklubi valmis võõrustama Otepää FC meeskonda ning korraldama sõpruskohtumise. Paul Bruckmanni sõnul ollakse Lonnerstadti valmis astuma koostöös samm edasi, et arendada õpilastele vahetust ning noorsoo-, turismi- ning kultuurialast koostööd.

Toksovo delegatsiooni juhtis Leningradi oblasti saadik ja Täidesaatva Kogu esimees Aleksander Trofimov. Teda saatis Peterburi Kaubandus- ja Tööstuskoja presidendi nõunik Aleksei Izmailov koos abikaasaga. Vene delegatsiooni visiidi eesmärk oli suusapeo kõrval kohtuda ettevõtjate ning ettevõtlusega. Külalisi huvitas toiduainetetööstus ning võimalik koostöö toidukaupade, eriti liha- ja piimasaaduste vahendamise osas. Aleksander Trofimovi sõnul oli tal hea meel, et sai kohtuda Otepää Edgar Lihastööstuse juht Maie Niiduga ning külastada tootmisettevõtet. Jaanus Raidal korraldas Vene delegatsioonile kohtumise ka TERE kontserni juht Oliver Kruudaga ning viitsepresident Aivo Pärnaga. Põgusa kohtumise käigus arutati Eesti piimatööstuse toodangu võimalikkus viimist Peterburi turule. Trofimov näeb koostöö arendamiseks potentsiaali ning tema sõnul peaksid edasised sammud olema juba tunduvalt konkreetsamad, et käivitada reaalne kaubavahetus Eesti ja Venemaa vahel. Veebruaris lubati Peterburis taas kokku saada.



Pildil vasakult: Aleksander Trofimov ja Jaanus Raidal MK-etapi avamisel.

Otepää toimunud kohtumiste käigus tõdeti, et sõprussuhete arendamine on kõigile osapooltele vajalik ning ühistegevusi on vaja jätkata. Peale Trofimovi olid teised delegatsioonide liikmed varem Otepääle käinud, ent ei olnud kunagi varem osalenud pealtnähtaval maailmakarika etapidel murdmaasuusatamises. Külaliste siirad tänusõnad kuulusid korraldajatele, kes 10. suusapeost tegid tõelise juubelisündmuse. Trofimov, Izmailov ja Bruckmann kohtusid põgusalt ka Toomas Savi, Urmas Sõõrumaa, Raivo Kiiut'i jt Eesti suuretevõtjatega, kes olid saanud Otepääle maailmakarikaetapist osa saama.

Külalisi võttis vastu ja korraldas Otepää kohtumised vallavolikogu esimees Jaanus Raidal. Vastuvõttu toetas Anni Koolitus- ja Rehabilitatsioonikeskus, Aresco Invest OÜ ja SA Tehvandi Spordikeskus. Otepää vallavalitsus vastuvõttuga seotud kulutusi ei kandnud.

Trofimov ja Izmailov tegid vallavolikogu esimees Jaanus Raidalile ja Otepää turismiinfokeskuse juhataja Mare Raidile ettepaneku kohtuda 1. veebruaril Peterburis, et arutada edasisi koostööplaane ning kõnelelda ühtlasi 23.-25. veebruaril Otepääle planeeritavast

visiidist, milles osaleksid Peterburi Kaubandus- ja Tööstuskoja liikmed. Peterburi sõidetakse 29.01-01.02.

Otepää turismiinfokeskuse juhataja MARE RAID

Projekt *“Terves kehas terve vaim 50+”*

kutsus kõiki 50+ daame VÕIMLEMA teisipäeval, 2. veebruaril kell 19.30 Audentese spordigümnaasiumi võimlasse.

### Noortekeskuse juhataja

Olen Mari-Liisa Reigo ja 1. jaanuarist alates asendan Otepää Avatud Noortekeskuse juhatajat.

Käin Otepää Gümnaasiumi 12. klassis, olen aktiivne ja kohusetundlik abiturient. Kooli kõrvalt olen tööd teinud juba aastaid, ent see töökoht on siiani kõige toredam ja võimalusterohkem olnud. Saame noortega hästi läbi ja meie koostöö on sujuv, aasta esimesel kuul oleme võtnud nii mõndagi juba ette, nagu näiteks tegime suurpuhastuse ja peale seda oli meil tore filmide öö. Järgmistel kuudel on plaanis veel enamgi. Selleks, et teada saada, mis meie lähedas noortekas toimub, tule ja külasta meid!

MARI-LIISA REIGO  
mariliisa@otepaa.ee

### KULTUURIKESKUSES

29. jaanuaril kell 17.00 Otepää Kultuurikeskuses. Klaverikontsert Tanel Joametsalt. Tanel Joamets on esitanud Skrjabini, Rahmaninovi, Mozarti, Raveli, Griegi ja Schnittke klaverikontserte mitmete Eesti ja Venemaa orkestritega. Lisaks klassikalisel repertuaarile esineb T. Joamets tihti ka improviseerijana, nii vabas kui jazz stiilis. Ta oli ka Tartus toimuva festivali IMPROVIZZ kunstiline juht 2000-2006.

Pilet 20.-/40.- (soodustus õpilastele ja pensionäridele).

4. veebruaril kell 20.00 Otepää Kultuurikeskuses. KINO: Alvin ja kookoravad 2. Perefilm. Pilet 25.-

5. veebruaril kell 20.00 Otepää Kultuurikeskuses. Otepää Kultuurikeskus koostöös Tartu tantsukooliga Tango korraldavad TANTSUSALONGI elava muusika saatel. Tantsurütm me mängib ansambel M&K DUO. Lisaks erinevatele tantsurütmidele on võimalik õppida tantsuõpetaja Veiko Ratase juhendamisel tangosamme. Töötab puhvet. Pääse 50.-

8. veebruaril kell 19.00 Otepää Kultuurikeskuses. Kuressaare Linnateater Yasmina Reza TAPATÖÖ JUMAL (Le dieu du carnage). Lavastaja Jaak Allik, kunstnik Jaak Vaus. Osatäitjad: Kersti Kreismann, Sulev Teppart, Piret Rauk, Jüri Aarma. Etendus on ühes vaatuses, kestab 1 tund 25 minutit. Piletid eelmüügis Otepää Kultuurikeskuses ja Otepää Turismiinfo keskuses. Pilet 100.-/125 (soodustus õpilasel ja pensionäril).

12. veebruaril kell 18.00 Otepää Kultuurikeskuses. Saavad kokku kõik väikesed ja suured rahvamuusikud: Mõmmid, Karupojad, Pillipuu. Külalistena naisansambel Kõueõied Hellenurmest. Pärast kontsertikerget jalakeerutus ansambli Pillipuu. Prii sissepääs.



Otepää Muusikakooli avalikud õpilaskontserdid toimuvad teisipäeval, 2. veebruaril ja neljapäeval, 4. veebruaril kell 18.00 Muusikakooli kammersaalis.

Kolmapäeval, 10. veebruaril kell 18.00, toimub Otepää Kultuurikeskuses muusikakooli õpilaste ansambli muusika kontsert. Sissepääs on TASUTA.

### NOORTEKESKUSE PALVE

Otepää Noortekeskus palub kõigil Otepää ja selle ümbruskonna elanikel vaadata üle oma põõningud ja garaazid. Kindlasti on teil kogunenud vanu asju, mida te enam ei kasuta ja mis pigem ette jäävad.

Meie soov oleks saada: vaipu, diivaneid, tugitoole, patju, seinavärvi (või väikesi ülejääke), kalavõrku (võib olla vana ja räsitud), toole, jne... Ühesõnaga võite meile kõike pakkuda ja saame alati ise järele tulla, nii et transpordid pärast ärge muretsege.

Helistage numbrile: 5805 3777, noortekeskuse juhataja Mari-Liisa Reigo või saatke e-mail: mariliisa@otepaa.ee.

### Soolokontsert Põhjamaistest piltidest kultuurikeskuses

29. jaanuaril kell 17 annab Otepää Kultuurikeskuses soolokontserdi pianist Tanel Joamets. Ettekandele tuleb valik norra helilooja Edvard Griegi palu, vene heliloojate Aleksandr Skrjabini etüüde ja Sergei Rahmaninovi etüüd-pilte ning eesti klaverimuusika üks tippteoseid Eduard Tubina „Virmaliste“ sonaati.

Tanel Joamets töötab klaveri- ja improvisatsiooniohpetajana Eesti Teatri- ja Muusikaakadeemias ja Tartus Elleri-nimelises muusikakoolis. Lisaks õpetatavale on ta aktiivne interpreet. Alates 2000. aastast on ta igal aastal käinud pea kaks korda ulatuslikel turneedel Venemaal, esinedes üle terve Venemaa Murmanskist Kislovodskini, Kaliningradist Kamtshatkani, sealhulgas sellistes suurlinnades nagu Moskva, Kaasan, Rostov jne. Igal pool on olnud väga soe vastuvõtt ning on kutsutud tagasi esinema. Ka arvustused on kõigjal olnud väga positiivsed, erilist kiitust on pälvinud Skrjabini interpretatsioonid.

Tanelit interpreetina iseloomustab ühelt poolt suur pühenumus ja armastus muusika vastu, teisalt avatud, loominguline suhtumine mängitavasse. See tähendab muidugi esmalt suurt süüvimist esitatavasse teosesse, selle kujundi- ja kõlamaailma justkui nullist avastamist, voolimist, kujundamist ning siis ehadalt, emotsionaalselt ja värvirikalt kuulajani toomist. Tema erakordselt rikkalikku kõlavärvipaletti, detailide eredust ja vormisulgust on kiitnud nii eesti kui vene muusikakriitikud. Tema klaverimängus peituv loomulikkus ja loomingulisus on kujundanud austajaskonna, kuhu kuulub ka inimesi, kes pole muusikat õppinud. Nad on olnud, et on saanud Taneli esinemistest emotsionaalse laengu, mis tänapäevases, tihti akadeemilistesse raamidesse sulgunud ja väga õpetatud olekuga professionaalses muusikas, sealhulgas klaverimängukultuuris, liig sageli puudub.

VIRGE JOAMETS









**IBU OPENEUROPEAN CHAMPIONSHIP U26**  
1 - 7 märts 2010 Otepää

**IBU U26 Euroopa Meistrivõistlused Laskesuusatamises**

Avamine 01. märts 2010 algusega kell 20.00 Tehvandi staadionil

02. märts 10.00 - 16.00 individuaalvõistlused  
04. märts 10.00 - 16.00 teatevõistlused  
06. märts 10.30 - 15.00 sprindivõistlused  
07. märts 10.30 - 15.00 viitstart

www.otepaa.biathlon.ee  
Info Aivar Nigol tel 5064083

Korraldaja Eesti Laskesuusatamise Föderatsioon

## Politsei- ja Piirivalveamet ei too muudatusi inimeste igapäevasesse teenindamisse

Uue, ühendatud Politsei- ja Piirivalveameti tööerakendumine 2010. aasta 1. jaanuarist ei too kaasa muudatusi inimeste igapäevasesse teenindamisse. Kolme ameti ühendamisega säilivad kõik asutuste tänased põhifunktsioonid. 1. jaanuarist alustasid ühise ametina tööd tänane Politseiamet koos Keskkriminaalpolitsei ja Julgustuspolitseiga, Piirivalveamet ning Kodakondsuse- ja Migratsiooniamet. Politseiprefektuuride, piirivalvepiirkondade ja KMA regionaalsete büroode baasil moodustub neli territoriaalselt prefektuuri. Politsei- ja Piirivalveametis on umbes 7000 ametikohta, millest 6000 on põhitöö valdkonnas. PPA põhiülesanneteks on Euroopa välispiiri tagamine, kodakondsuse määramine, dokumentide väljastamine, turvalisus ja avalik kord riigi sees ning kuritegude menetlemine ja ennetamine. Lõuna prefektuuri koosseisus on nüüd üle 1200 inimese.

Teeninduspunktid jäävad enamasti tänastesse asukohtadesse ning muudatusi ei ole ka teeninduse korras – dokumentide taotlemine, avalduste esitamine, piiriületus ja muud tegevused toimivad endistviisi. Lõuna Prefektuuri kodakondsus- ja migratsioonibüroo Tartu teenindus jätkab kuni politseimaja kolimiseni tegevust oma senisel aadressil Tartus Liiva t. 41. Kolimisest annab teada meedia kaudu.

1. jaanuarist laieneb oluliselt karistusregistri kättesaadavus. Senine karistusregistri klienditeenindus Tallinnas Pärnu mnt 139 suletakse ning avaldusi hakatakse vastu võtma kõikides PPA prefektuuride kodakondsus- ja migratsiooniametibüroode klienditeenindustes üle Eesti. Klienditeeninduste aadressid ja kontaktid on saadaval PPA kodulehel www.

politsei.ee. Karistusregistri andmete väljastamine toimub uuel aastal üksnes posti teel.

Informatsiooni jääolude kohta saab Lõuna Prefektuuri piirivalvebüroo kordonitest: Mustvee kordon, telefon 333 1670; 5259 548, Varnja kordon, telefon 333 1690; 5241 608, Mehikoorma kordon, telefon 786 1790; 5252 318, Värskja kordon, telefon 786 1780; 5252 640.

Seoses Politsei- ja Piirivalveameti tööleasumisega 1. jaanuaril käivitati infoliin telefonil 612 3000. Kliendiinfo telefon töötab tööpäeviti kella 8.00-18.00. Hädaabinumber on endiselt 110. Täna on selgunud, et infoliin on hästi käivitunud ning päevas laekub sellele üle 400 kõne. Infoliin annab infot:

Politsei- ja Piirivalveameti teenustest ja algatatud kampaaniatest; taotlusanketidest ja nende täitmisest; taotlustele lisatavatest dokumentidest; struktuuriüksuste asukohast ja lahtiolekuaegadest; menetlusprotsessi kulgemisest (ainult nendest, mis puudutavad kodakondsus- ja migratsioonibüroo küsimusi) ning ametnike avalikest kontaktandmetest.

Prefektuuri on palve, et inimesed ei helistaks eeltoodud teemadel ja küsimustes hädaabinumbri 110, sest see koormaks abivajajatele hädavajaliku numbril lihtsalt üle.

E-meili teel saab infot küsida ning tagasisidet Politsei- ja Piirivalveameti töö ja pakutavate teenuste kohta anda aadressil: [teeninduskeskus@politsei.ee](mailto:teeninduskeskus@politsei.ee).

Kohalikul tasandil ei muutu inimese jaoks midagi.

## Otepää ajaloost 2010. aastal

785 aastat tagasi (1225) valmis Otepää linnamäel piiskopiloss (esimene kivikindlus Eestis). Samal aastal külastas Otepääd paavsti legaat (katoliku kirikupea volinik välisriigis) **Modena Wilhelm**, kes märkis siin tugeva linnuse ja kahe kiriku olemasolu.

245 aastat tagasi (1.01.1765) elas Otepää kihelkonnas külaelanik (koos saksa soost mõisa-rahvaga, umbes 600) inimest. Külarahva seas oli naisi 51,5%, mehi 48,4%. Rahvarikkaim mõis oli **Arula** (üle tuhande elaniku), järgnesid **Otepää** ja **Pühajärve**. Väiksemaid mõisad olid **Nüpli**, **Neeruti**, **Vidrike** ja **Kirikumõis**. Arula Meema külas elas 445, Makita külas 98 inimest.

230 aastat tagasi (1780) ilmus Põltsamaa pastor A.W.Hupeli sulest esimene Otepää linnamäe kirjeldus.

150 aastat tagasi (1860) ehitati Otepää vana kiriku juurde ehitusmeister Veeberi juhtimisel 51 m kõrgune torn. Otepää pastoriks oli tollal **Morits Kauzmann** (Otepää 1850-1872). Tema ajal käis Otepää kirikus proovijutlusi pidamas Jakob Hurt.

145 aastat tagasi (8.11.1865) sündis Päidla vallas Härma talus **Gustav Brücker** (uri 1936), hilisem laulu-, orkestri- ja näitejuht Päidlas, Nõunis ja Otepääl.

135 aastat tagasi (8.10.1875) avati Nuustaku alevikus Jakob Hurda initsiatiivil ehitatud kool. Alustas tegevust **Nuustaku aleviku rahvakool** (3 klassi).

120 aastat tagasi (1890) lõpetati Otepää kiriku rekonstrueerimine, mida oli alustatud 1889. aastal insener Gulecke plaanide kohaselt.

120 aastat tagasi (14.12.1890) sündis Nuustaku alevikus **Julius Tammisto (Grünberg)**, hilisem põllumajandusteadlane, Öisu piimanduskooli asutaja ja juhataja (1922-1940).

115 aastat tagasi (1895) viidi esmakordselt läbi **Otepää linnamäel** arheoloogilised kaevamised. Nende eestvõtjaks oli Vene arheoloog S.K.Bogojavlenski.

110 aastat tagasi (1.01.1900) sündis Nuustaku alevikus **Hermine Vill** (suri 1992.a.), hilisem Otepää seltskonnaelu hing (laulja, näitleja, lavastaja, rahvateatris kostümeerija).

110 aastat tagasi (1900) elas Nuustaku alevikus 1564 inimest (745 meest ja 819 naist), alevikus oli 180 maja. Alevik asetses Pühajärve mõisa maalal, kus mõisaomanikuks oli Landrath B. von Sievers. Alevikus tegutses 18 kauplust, üks kõrts, üks teemaja, hobupostijaam 6 hobusega.

105 aastat tagasi (2.01.1905) alustas Nuustaku tegevust **Laenu- ja hoiuühisus**.

105 aastat tagasi (06.-10.1905) suvitati Pühajärve ääres Kolga talus romaanikirjanik **Eduard Wilde**. Siin kirjutas ta hulk romaani "Prohvet Maltsvet" peatükke.

100 aastat tagasi (04.-08.1910) veetis loominguksuult Pühajärve Kolga-Tedre talus kunstnik-sculptor **Jaak Koort**. Naabriperes (Kolga-Linnamäe talus) peatus samal ajal kirjanik **August Kitzberg**,

kellest valmistas J.Koort rinnakuju. Sellest perioodist pärineb J.Koortilt ligi 20 maali.

100 aastat tagasi (22.04.1910) asutati **Otepää Tarvitajate Ühing**.

100 aastat tagasi (1910) pühitseti Otepää uus kalmistu, mis oli kasutusel juba 20. sajandi algusest.

100 aastat tagasi (1910) võeti Nuustaku alevikus kasutusele tänavanimed.

95 aastat tagasi (1915) alustas Nuustaku progümnaasiumis õpinguid hilisem maalikunstnik **Kristjan Teder** (1901-1960), kes õppis Nuustakul kaks aastat.

85 aastat tagasi (1925) asutati **Otepää Kaitse-liidu kompanii**. Liikmeid koondus 60 ümber, pealikuks oli **Elmar Lipping**.

85 aastat tagasi (17.-21.09.1925) viidi Otepää ümbruses läbi Eesti kaitseväge suurimad manöövid, kus osales kokku 8000 sõjaväelast (lennuvägi, soomusrongid ja tankid).

85 aastat tagasi (1925) moodustati Pühajärve mõisa lossihoone baasil **turistide kodu**.

80 aastat tagasi (9.01.1930) sündis Otepää lähistel elunev suusakula, olümpiaavõitja **Pavel Koltshin**.

80 aastat tagasi (1930) andis **Pühajärve kaudnõu** selts välja turismibroshüüri "Otepää-Pühajärve". Trükise koostajaks oli tollane Otepää Gümnaasiumi õpetaja **Konstantin Vanik**.

80 aastat tagasi (1930) valmis Otepää linna algkoolihoone (Tartu ja Palupera tee nurgal). Ajakohane koolimaja hävis sõjatules 21.08.1944. aastal.

65 aastat tagasi (11.09.1945) alustas tegevust **Otepää haigla**. Esimeseks Peaarstiks oli **Ed.Uemaa**.

65 aastat tagasi (1945) moodustati Otepää valla koosseisus Otepää külanõukogu, millega ühendati 1954. a. Päidla ja 1960. a. Pühajärve külanõukogu ning 1964. a. osa Kanepi külanõukogust. Pindalaks kujunes 287 km2, elanike oli 2853 (1973).

60 aastat tagasi (01.10.1950) moodustati **Otepää rajoon**. 1957. aasta lõpus valmis Otepää südalinnas rajooni administratiivhoone (praegune vallamaja). Otepää rajoon ühendati Elva rajooniga 1.02.1959. a.

60 aastat tagasi (1950) algasid Otepää linnamäel Osvald Saadre juhtimisel ulatuslikud arheoloogilised kaevamised, mis vältasid ühtejärge 24 aastat.

35 aastat tagasi (20.05.1975) moodustati Eesti **Sportgümnaasiumi Otepää suusakool**.

35 aastat tagasi (08.1975) anti käiku uus **Otepää sidehoone**.

35 aastat tagasi (1.09.1975) alustas tegevust **Otepää Lastemuusikakool**. Kooli direktoriks (1975-1999) oli otepäälane **Vello Soost**.

20 aastat tagasi (20.-24.06.1990) toimusid Otepääl esimesed ülemaailmsed kodukandipäevad.

Koostas HEINO MAGI

## Eesti naise tervis – meie ühine mure

Rahvusvaheline emakaelavähi ennetusnädal on 24.-30. jaanuarini. Emakaelavähi on kõige sagedasem pahaloomuline kasvaja naistel rinnavähi järel. Eestis diagnoositakse emakaelavähi iga aastal ligikaudu 180 naisel ning igal aastal sureb 70 naist selle raske haiguse tõttu. Kõige efektiivsem viis ennast emakaelavähi eest kaitsta, on külastada regulaarselt naistearsti, osaleda sõeluuringul ning võimalusel teostada HPV-vastane kaitsestüstamine.

Erinevalt paljudest teistest vähkidest, mille põhjused ei ole teada, on emakaelavähi põhjus kindlalt teada: selleks on HPV ehk inimese papilloomiviirus (*human papilloma virus*). HPV levib peamiselt sugulisel teel, aga mitte ainult. Viiruse ülekandmine on võimalik ka nahk-naha kontakti. Seksuaalselt aktiivsetel inimestel on 80%-l millalgi elu jooksul olnud HPV viirus.

HPV on väga nakkav, nii et viirusega on võimalik nakatuda ka ühekordsel kokkupuutel ning selle

püsimajäämine organismi ning vähiks arenemine sõltub mitmetest teguritest. Peaasjalikult sellest, kui agressiivse viirusetüübiga on toimunud nakatumine ning väiksemas osas määrab viiruse vähiks arenemise riski inimese enda käitumine.

Riski suurendavad varajane suguelu algus, seksuaalpartnerite rohkus, suitsetamine, suguhaigused ja immuunsust langetavad haigused. Kondooni kasutamine võib vähendada HPV-ga nakatumise ohtu, kuid ei hoiata täielikult ära.

Ideaalset juhul peaks vaktsiini manustama enne võimalikku kokkupuudet HPV-ga, seega enne suguelu algust. Samuti saavad vaktsineerimisest 100% kasu seksuaalselt aktiivsed naised, kes veel ei ole nakatunud mitte ühegi vaktsiini sisalduva HPV tüübiga. Juba nakatunud naiste vaktsineerimine annab neile kaitse vaktsiini sisalduvate HPV tüüpide eest, millesse nad veel ei ole nakatunud.

Dr. AIVE KALININA  
Naistearst